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Rada Miejska w Prudniku 

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego , Komisja Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa  

 

Protokół nr LX/2023 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego  

wraz  

z Komisją Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa 

 

 

Posiedzenie w dniu 23 października 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 23 października 2023 r. o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:37 tego 

samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego 

Obecni: 

1. Rafał Bolibrzuch 

2. Josel Czerniak 

3. Zbigniew Kosiński 

4. Paweł Licznar 

5. Edward Mróz 

6. Katarzyna Rożek 

7. Urszula Rzepiela 

8. Zygmunt Trojniak 

9. Tomasz Wisła 

/lista obecności stanowi złącznik nr 1/ 

 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa 

Obecni: 

1. Zygmunt Bochenek 

2. Ryszard Czeczel 

3. Josel Czerniak 

4. Marcin Domino 

5. Andrzej Gajewski 

6. Zbigniew Kosiński 

7. Paweł Licznar 

8. Edward Mazur 

9. Edward Mróz 

10. Katarzyna Rożek 

11. Urszula Rzepiela 

12. Zygmunt Trojniak 

13. Tomasz Wisła 
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1. Porządek obrad: 

a) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum 

Posiedzeniu komisji przewodniczyli Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Budownictwa Urszula Rzepiela oraz Przewodniczący Komisji 

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego – Paweł Licznar. 

Przewodniczący na wstępie przywitali radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdzili, że 

Komisje posiadają quorum do podejmowania opinii i wniosków. 

W posiedzeniu udział wzięli: Wiceburmistrz Jarosław Szóstka, Skarbnik Gminy Wioleta 

Zator, Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik, Naczelnik Wydziału Inwestycji 

Aleksander Gacek, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania Maria Strońska, 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska. 

 

b) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w miesiącu wrześniu 

Przewodnicząca Komisji Urszula Rzepiela poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w miesiącu wrześniu: 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w miesiącu wrześniu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Urszula Rzepiela, 

Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (3) 

Josel Czerniak, Katarzyna Rożek, Tomasz Wisła 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Licznar poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej Budownictwa: 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w miesiącu wrześniu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCY SIĘ: 0, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mazur, Edward Mróz, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (4) 

Josel Czerniak, Marcin Domino, Katarzyna Rożek, Tomasz Wisła 

 

2. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik w roku szkolnym 2022/2023 

(druk nr 1462) 

Radny Rafał Bolibrzuch poruszył temat budżetu w oświacie, obniżenia dodatków  za zajęcia 

rewalidacyjne oraz temat dyskusji, która została wywołana na portalach społecznościowych. 

Zapytał czy w oświacie faktycznie dzieje się tak źle?  

Dyrektor GZOiW Maria Strońska oznajmiła, że tak zwany dodatek specjalny za prace w 

trudnych i uciążliwych warunkach jest wypłacany na podstawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli, który jest corocznie uchwalany przez Radę Miejską.  Przysługuje nauczycielom 

w gminie, którzy pracują z dziećmi z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, oraz 

wypłacany jest nauczycielom, którzy prowadzą zajęcia indywidualne z uczniem. Dyrektor 

poinformowała, że w związku z tym, że nie do końca było wiadomo, którym nauczycielom 
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dodatek powinien być przydzielony w 2018 poprosiła o opinię prawną radcę prawnego 

zatrudnionego w Gminnym Zarządzie Oświaty, który pracuje na rzecz gminnych placówek 

oświatowych i Gminnego Zarządu Oświaty. Pan mecenas jest radcą bardzo doświadczonym, 

pracuje długo, długo rozstrzyga sprawy oświatowe, bardzo dobrze zna się na prawie 

oświatowym, które łatwe nie są i sprawiają dużo trudności. Radca ma również wcześniejsze 

doświadczenie w pracy w RIO.  Dyrektor przytoczyła fragment opinii radcy, który pisze, że 

za pracę w trudnych warunkach, uznaje się prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka 

zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego. Tego rodzajami zajęć są m.in. zajęcia 

rewalidacyjne, zajęcia psychologiczno-kompensacyjne, w tym logopedyczne, korekcyjne, 

wyrównawcze, o ile odbywają się one indywidualne, z tym z uczniem, a ich potrzeba 

prowadzenia wynika z wydanej opinii czy orzeczenia. Oznajmiła, że dla niej wiążące jest 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Natomiast w tym roku odbyła się kontrola 

wewnętrzna, prowadzona przez kontrolera Urzędu Miejskiego w Zespole Szkół w Prudniku. 

Podczas tej kontroli Pani kontroler zwróciła uwagę na dodatek specjalny, przyznany 

nauczycielom, i przytoczyła opinię prawną z roku 2023. Jest to radca prawny zatrudniony  

w Warszawie, który podważa te zapisy dotyczące nauczania indywidualnego. Dyrektor 

przytoczyła definicję nauczania indywidualnego. Ta definicja tak naprawdę dotyczy formy 

pracy z uczniem. Uczniowie w systemie edukacji nauczani są w różny sposób: w szkołach 

ogólnodostępnych, w oddziałach ogólnodostępnych, w oddziałach integracyjnych, są oddziały 

specjalne. Są też nauczani indywidualnie, jeżeli takie orzeczenie o potrzebie tego nauczania 

indywidualnego dodatkowo posiadają. W tym gronie znajduje się również część uczniów, 

którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, mają te dwie opinie i 

korzystają wtedy z takiej formy pracy. Natomiast Pan radca odniósł się do sposobu pracy z 

uczniem i uznał, że to nie ta ogólna forma pracy, ta definicja obowiązująca, tutaj powinna 

wchodzić w grę, ale to nauczanie indywidualne poprzez sposób pracy z uczniem. Pan 

dyrektor Bazydło, u którego była prowadzona kontrola, mając tą nową opinię, sprawdził 

zapisy prawne obecne, korzystając z dostępnych źródeł, z Leksa, i uznał, że taki dodatek 

powinien zatrzymać i tego dodatku nie wypłacił we wrześniu. Inni dyrektorzy uznali, że dla 

nich jest wiążąca ta opinia, którą mają, która funkcjonuje u nas od wielu lat. Taki dodatek we 

wrześniu wypłacili, natomiast teraz w październiku dodatek wypłaca się z dołu, czyli po 

przepracowanych godzinach, nie tak jak wynagrodzenie nauczyciela. Wstrzymali do chwili 

wyjaśnienia, ponieważ te dwie opinie u nas funkcjonują, która opinia powinna być brana pod 

uwagę i jak właściwie ten przepis należy rozumieć. Maria Strońska oznajmiła, że w sierpniu, 

wiedząc, że jest taka sytuacja, zwróciła się do zapytaniem do Ministerstwa Edukacji i Nauki o 

wydanie opinii zajęcia stanowiska w tej sprawie. Jednak do tej pory nie uzyskała odpowiedzi 

na zapytanie. Ponowiła w tym tygodniu jeszcze raz takie zapytanie do Ministerstwa Edukacji 

i Nauki i postanowiła wraz z dyrektorami poczekać na interpretację. Wówczas okaże się w 

jaki sposób należy postępować. I do chwili wyjaśnienia dodatek zostaje zatrzymany. Po 

wyjaśnieniu, jeżeli ten dodatek będzie należny, oczywiście zostanie nauczycielom wypłacony. 

Dyrektor pokreśliła, że wszystkie środki dotyczące kształcenia specjalnego otrzymywane są w 

ramach subwencji oświatowej, dlatego to zapytanie do Ministerstwa. Wszystkie wydatki są 

ujmowane, klasyfikowane w dwóch rozdziałach, w rozdziale 80.150 one są wyodrębnione i 

ewidencjonowane właśnie w tych rozdziałach, a dla przedszkoli w rozdziale 80.149. 

Przewodniczący Komisji Paweł Licznar zapytał czy informacja o braku środków na 

wypłaty dla nauczycieli jest prawdziwa?   

Dyrektor Maria Strońska oznajmiła, że jest to prawdziwa informacja, że brakuje środków 

na wynagrodzenia. Środki trzeba uzupełniać.  

Przewodniczący Komisji Paweł Licznar zapytał czy takie sytuacje miały miejsce? Że 

środków brakuje, ale spokojnie uda się je uzupełnić, czy też będzie problem i nie będzie z 

czego wypłacić pensji nauczycielom? 
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Dyrektor GZiW Maria Strońska oznajmiła, że budżet ustalany jest przez dyrektorów  

poszczególnych placówek. Budżet zaplanowany przez dyrektora ostał zmniejszony, wobec 

powyższego dyrektorzy musieli dostosować się do możliwości, które miał. W ciągu roku 

jednak pojawiają się dodatkowe zatrudnienia, w związku z dziećmi z orzeczeniami. Zdaniem 

dyrektorów budżet został dobrze zaplanowany, jednak następnie zmniejszony przez gminę.   

Między radnymi Pawłem Licznarem a  z radnym Zygmuntem Trojniakiem wywiązała się 

dyskusja na temat budżetu. 

/doszedł radny Tomasz Wisła/ 

/doszła radna Katarzyna Rożek/ 

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka oznajmił, że wywołana i burzliwa dyskusja jest właściwie 

niepotrzebna. Jeżeli mówi się o pieniądzach i komunikacji względem dyrektorów to jest ona 

taka, jaka powinna być. Była mowa o tym, że należy szukać form oszczędności, jednak nie 

było mowy o tym, że realnie wypłata wynagrodzeń może być zagrożona. Na chwilę obecną 

środków nie ma, jednak widomym jest, że zrobione zostanie wszystko, aby środki na te cele 

były.  

Skarbnik Gminy Wioleta Zator przybliżyła jak w poszczególnych latach kształtował się 

budżet, zarówno plan jak i plan po zmianach. Oznajmiła, że sytuacja w oświacie wynika z 

tego, że subwencja, która otrzymuje gmina nie pokrywa w pełni wydatków bieżących. rośnie 

ich dynamika z roku na rok. Gmina stara się uzupełniać braki na bieżąco. Ponadto należy 

kłaść nacisk na racjonalną politykę ponoszenia wydatków. W związku z ty odbyło się 

spotkanie z dyrektorami szkół, dyrektor GZOiW oraz Burmistrzem, na którym podjęte zostały 

rozmowy na temat działań, które można podąć. Poruszany był temat zatrudnienia, zwłaszcza 

jeśli chodzi o obsługę administracyjną.  

Radna Katarzyna Rożek poinformowała o błędzie w nazewnictwie Szkoły w Łące 

Prudnickiej.  

Przewodniczący Paweł Licznar przeanalizował w jaki sposób zmieniała się subwencja w 

poszczególnych latach. Procentowo udział subwencji zmniejszył się. Należ szukać rozwiązań, 

które spowodują zmniejszenie kosztów prowadzenia szkół.  

Radny Zygmunt Trojniak wyraził zdanie, że Rada Miejska podczas uchwalania budżetu nie 

ma wiedzy, jakie propozycje podali dyrektorzy szkół. Nie ma wglądu do danych roboczych 

składanych przez dyrektorów.  

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka oznajmił, że takie dane mogą być udostępnione radnym.   

Radny Zygmunt Trojniak dopytywał czy budżet jest niedoszacowany na takim samym 

poziomie teraz jak był w grudniu? 

Skarbnik Gminy oznajmiła, że nie ma dokładnych danych w tym temacie. Teraz 

wprowadzana jest zmiana....  

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka wyjaśnił, że wpływ na niedoszacowanie ma również 

podniesienie najniższego wynagrodzenia. 

Przewodniczący Paweł Licznar wyraził zdanie, że dyrektorzy powinni pracować bardziej 

jak managerowie. Może należy wprowadzić standaryzację, podpisać umowy outsourcingowe 

z firmami sprzątającymi? Należy myśleć o tym, gzie można zaoszczędzić pieniądze i jak 

wykorzystać potencjał.  

Radny Zbigniew Kosiński zgodził się, że zakupy papiernicze można robić kompleksowo, ale 

wówczas to gmina powinna się tym zająć.  

Radny Andrzej Gajewski wyraził zdanie, że w kwocie budżetu nie planuje się tylko kwoty 

dydaktyki. Są to również remonty . Pod koniec roku, gdy brakuje środków rezygnuje się z 

pewnych przedsięwzięć.  

Skarbik Wioleta Zator oznajmiła, że gmina stara się uzupełnić budżet i szuka różnych  

możliwości. Stąd spotkanie z dyrektorami, aby był przekaz i komunikat odnośnie oczekiwanej 

współpracy oraz ustalenia jej warunków. Sytuacja jest trudna. Nie realizują się zaplanowane 
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dochody, a środki trzeba znaleźć. 

Dyrektor Maria Strońska powiedziała, że dyrektorzy bardzo poważnie podchodzą do 

budowy budżetu. Budżet konstruowany jest zadaniowo.  

Po zakończonej dyskusji zaopiniowanie informacji zostało poddane pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik w roku 

szkolnym 2022/2023 (druk nr 1462) kolejno przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Urszula Rzepiela, 

Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Rożek 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mazur, Edward Mróz, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Rożek 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady LXXXIV Sesji Rady Miejskiej:  

1) Gospodarka finansowa: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2023 rok 

(druk nr 1463) 

Radny Edward Mróz poprosił o wyjaśnienie odnośnie zmniejszenia planu przychodów w 

dziale 851 rozdział 85145 czyli przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zapytał jakie były wpływy z 

tego tytułu, że gmina jest w stanie zmniejszyć 1 380 tys.  

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka odpowiedział, że odnośnie środków na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi można powiedzieć, że stanowią one tzw. obieg zamknięty. One się kumulują 

jeżeli nie są wydatkowane, a spore oszczędności udało się poczynić przez okres pandemii.  

Radny Zygmunt Trojniak poruszył temat naborów do SIM. Zapytał czy kiedyś zapadnie 

decyzja, że nabory się zakończą? Czy kiedyś inwestycja ruszy? 

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka zapewnił, że decyzje takie zapadną. Dodał, ze nabór do 

SIM zostanie przedłużony do końca tego roku. Prawda jest taka, że póki co nie ma za dużo 

chętnych. Wiceburmistrz przedstawił jak wygląda sytuacja dotycząca realizacji projektu.  

Między radnym Zygmuntem Trojniakiem a Wiceburmistrzem wywiązała się w temacie 

budowy nowych mieszkań.  

Po zakończonej dyskusji zaopiniowanie projektu uchwały zostało poddane pod głosowanie.  
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Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2023 rok 

(druk nr 1463) kolejno przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Rafał Bolibrzuch, Paweł Licznar, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Tomasz Wisła 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Edward Mróz 

BRAK GŁOSU (1) 

Zbigniew Kosiński 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa:  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Paweł Licznar, Edward Mazur, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Tomasz Wisła 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zygmunt Bochenek, Edward Mróz 

BRAK GŁOSU (1) 

Zbigniew Kosiński 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2023-2026 (druk nr 1464) 

Radny  Edward Mróz zapytał o zmiany dokonywane w inwestycji na ul. Tkackiej. Zapytał 

jak to się ma do rzeczywistości jeżeli w wieloleciu na rok 2023 była przeinaczona kwota 

2 045 000 a teraz przesuwana jest kwota 2 800 000 zł? czy gmina płaci cząstkowe faktury 

wykonawcy, jeżeli tak to z jakich środków jeżeli cała kwota została przeniesiona na rok 2024. 

Radny zapytał czy inwestor wystąpił o refinansowanie z tytułu podwyżki za płace oraz 

kosztów materiałów?  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek oznajmił, że odbiory są miesięczne, 

gmina reguluje płatności co miesiąc w zależności od zaawansowania robót. W tym roku 

planuje się zapłacić około 2 000 000 złotych za to zadanie. Odnośnie refinansowania kosztów 

naczelnik oznajmił, że kwota wyjściowa nie została zwiększona ze względu na rewaloryzację.  

Radny Edward Mróz zgłosił wniosek formalny, aby na każdej komisji przedstawiana była 

sytuacja ZWiK. Radni powinni na bieżąco być informowani o tym co dzieje się w spółce.  
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Radny Edward Mróz zapytał dlaczego w wykazie przedsięwzięć do WPF nie ma ul. 

Działkowej? 

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka oznajmił, że inwestycja jest nadal aktualna i zostanie przy 

konstruowaniu nowego budżetu już przeniesiona.  

Radny Edward Mróz stwierdził, że inwestycja powinna być wpisana cały czas w WPF, gdyż 

środki na tą inwestycję cały czas są. Ponadto była mowa, że w tym roku w jesieni będzie 

ogłoszony przetarg. Jesień już jest, a przetargu nadal nie ma.  

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka oznajmił, że wielokrotnie było mówione jakie czynniki 

wpływają na przesunięcie terminu tego przetargu. Nie ma sensu tego cały czas wałkować. 

Radny Zygmunt Trojniak wyraził zdanie, że nie chodzi o wałkowanie tematu, ale fakt, że 

zadanie zniknęło z wielolecia.  

Między radnymi wywiązała się dyskusja w temacie realizacji inwestycji.  

Radny Tomasz Wisła wyraził zdanie, że wokół ulicy Działkowej tocząca się dyskusja jest 

niepotrzebna. Z tego co wie prace są zaawansowane. Jeśli jednak potrzebne są większe 

wyjaśnienia poprosił, aby naczelnik Wydziału Inwestycji na sesji przedstawił stan 

zaawansowanie prac na dzień 28 października, czyli na dzień sesji. Polemika na ten temat jest 

zbędna.  

Radna Katarzyna Rożek wróciła do tematu spółek. Poprosiła, aby poza ZWiKiem 

uwzględnić również reprezentantów ZUK na komisjach. 

Wniosek został poddany pod głosowanie.  

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny, aby na każdej komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawiana była sytuacja ekonomiczna ZWiK oraz ZUK przez przedstawicieli 

poszczególnych spółek..  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Wobec powyższego glosowania wniosek został przyjęty. 

 

W kwestii związanej z kontrolą przeprowadzoną  współce ZUK radny Zygmunt Trojniak 

oznajmił, że rozumie, iż w związku z tym, że na poprzedniej sesji nie było pani audytor 

rozumie, że na przyszłej sesji będzie możliwość zweryfikowania informacji zawartych w 

protokole kontroli.  

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka oznajmił, ze wszystko zależy od Komisji Rewizyjnej, 

gdyż to komisja przeprowadzała kontrolę.  

Radny Zygmunt Trojniak zapytał czy na sesji będzie zarząd ZUK? 

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka oznajmił, że pytanie należy skierować do 

Przewodniczącej Rady, gdyż to przewodnicząca ustala porządek obrad.  

Po zakończonej dyskusji zaopiniowanie projektu uchwały zostało poddane pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2023-2026 (druk nr 1464) kolejno przez: 
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Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Rafał Bolibrzuch, Paweł Licznar, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Tomasz Wisła 

PRZECIW (2) 

Edward Mróz, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Kosiński 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa:  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Andrzej Gajewski, Paweł Licznar, Edward Mazur, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, 

Tomasz Wisła 

PRZECIW (2) 

Edward Mróz, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zygmunt Bochenek, Zbigniew Kosiński 

BRAK GŁOSU (1) 

Ryszard Czeczel 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku (druk nr 1465) 

Radny Zbigniew Kosiński poprosił o dostarczenie skali porównawczej w związku z 

planowanymi zmianami. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku (druk nr 1465) kolejno przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Rafał Bolibrzuch, Paweł Licznar, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Tomasz Wisła 

PRZECIW (2) 

Zbigniew Kosiński, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Edward Mróz 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 
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Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa:  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Paweł Licznar, Edward Mazur, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Tomasz Wisła 

PRZECIW (3) 

Zygmunt Bochenek, Zbigniew Kosiński, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Edward Mróz 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 

opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso (druk nr 1466)  

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty 

skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso (druk nr 1466) kolejno przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisje Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mazur, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Tomasz Wisła 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

2)Gospodarowanie mieniem: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1467) 

Przewodnicząca Komisji Budownictwa Urszula Rzepiela poinformowała, że złożyła w tej 

sprawie interpelacje. W przedstawionym projekcie uchwały zostały uwzględnione propozycje 

złożone przez radną. Radna oznajmiła, że poprosiła jeszcze o zmodyfikowanie uzasadnienia  

o opis, który dotyczy działki, która już jest w posiadaniu wnioskodawcy.  



 

10 

 

Radny Zbigniew Kosiński poprosił o wyjaśnienie z czego wynika wydzielenie kawałka innej 

działki. 

Naczelnik Dorota Szmulik udzieliła wyjaśnień.  

Po zakończonej dyskusji zaopiniowanie projektu uchwały zostało poddane pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 1467) kolejno 

przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Rafał Bolibrzuch, Paweł Licznar, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, Tomasz Wisła 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Zbigniew Kosiński, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Paweł Licznar, Edward Mazur, Edward Mróz, Katarzyna 

Rożek, Tomasz Wisła 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Bochenek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Zbigniew Kosiński, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 

1468) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 1468) 

kolejno przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 
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Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mazur, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, 

Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 

1469) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 1469) 

kolejno przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mazur, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, 

Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

3) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Prudnik (druk nr 1470)  

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka - Witkowska omówiła 

projekty uchwał (druki 1470-1472).   

Oznajmiła, że w zabudowie jednorodzinnej będzie odbierany raz w tygodniu jeden pojemnik 

z odpadami zielonymi i odpadami BIO, które od przyszłego roku będą oddawane w jednym 

pojemniku. 

Przewodnicząca Komisji Urszula Rzepiela zapytała jak odbiór będzie wyglądał poza 

sezonem gromadzenia odpadów zielonych? 

Kierownik Referatu Monika Gniecka – Witkowska powiedziała, że w związku z tym, że 

odpady będą gromadzone łącznie ustawodawca wymaga, aby poza sezonem letnim były one 
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odbierane raz na dwa tygodnie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Prudnik (druk nr 1470) kolejno przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mróz, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

BRAK GŁOSU (1) 

Edward Mazur 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 1471) 

Radni dyskusji nie podjęli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 1471) kolejno przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisje Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (10) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mróz, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Edward Mazur 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (druk r 1472) 

Radny Edward Mazur zasugerował, aby posadowić na terenie miasta pojemnik do którego 

będzie można oddawać zużyte baterie. 

Radny Edward Mróz zwrócił uwagę na brak tablicy informacyjnej odnośnie godzin otwarcia 

PSZOK. 

Kierownik Monika – Gniecka – Witkowska oznajmiła, że taka tablica już jest, jest również 

informacja na stronie internetowej.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (druk r 1472) kolejno 

przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mazur, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, 

Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika (druk nr 1473) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika (druk nr 1473) kolejno 
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przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Urszula Rzepiela, 

Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Katarzyna Rożek 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mazur, Edward Mróz, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Katarzyna Rożek 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Prudnik (druk nr 1474)  

Radna Katarzyna Rożek poprosiła o przeslanie projektu uchwał raz z naniesionymi 

zmianami. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Prudnik (druk nr 1474) kolejno przez: 

Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Rafał Bolibrzuch, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, 

Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (1) 

Josel Czerniak 

 

Komisję Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa: 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zygmunt Bochenek, Ryszard Czeczel, Andrzej Gajewski, Zbigniew Kosiński, Paweł Licznar, 

Edward Mazur, Edward Mróz, Katarzyna Rożek, Urszula Rzepiela, Zygmunt Trojniak, 
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Tomasz Wisła 

NIEOBECNI (2) 

Josel Czerniak, Marcin Domino 

 

4. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie posiedzenia. 

 

Radny Andrzej Gajewski korzystając z okazji podziękował nieobecnemu radnym Joselowi 

Czerniakowi oraz radnemu Zbigniewowi Kosińskiemu za to, że parę lat temu wsparli go  

w rozmowach dotyczących budowy kanalizacji w Szybowicach. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono. 

  

 

 

Przewodniczący Komisji  

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego  

 

Paweł Licznar 

  

 

 

 
Przygotował(a): Joanna Chilińska 
 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


